
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, ул. Октябрьская, 97, с. Каргасок, Томская область, 

Телефон/факс:(38 253) 2-13-73 
E-mail: m ain@ edo.kargasok.net

О проведении районного методического объединения воспитателей муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных учреждений (МБДОУ) и воспитателей 

муниципальных общеобразовательных организация (МОО), реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

В соответствии с планом работы районного методического объединения (далее - РМО) 
педагогов дошкольного образования, утвержденным приказом Управления образования, 
опеки и попечительства (далее - УОО и П) №714 от 03.10.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.04.2023 года на базе МБДОУ «Каргасокский д/с №3» РМО 
воспитателей и специалистов по теме: «Развитие пространственного мышления 
дошкольников как основы формирования естественнонаучных компетенций 
дошкольников» (приложение к приказу).

2. Руководителям: МБДОУ «Каргасокский д/с №1», МБДОУ «Каргасокский д/с №3», 
МБДОУ «Каргасокский д/с №27», МБДОУ «Каргасокский д/с №34», МБДОУ «Д\с 
№22 п.Нефтяников», МБДОУ «Павловский д/с №15», МБДОУ «Новоюгинский д/с 
№20», МБДОУ «Нововасюганский д/с №23», МКОУ «Вертикосская СОШ», 
филиала МКОУ «Каргасокская СОШ №2» в п. 5-й км, МКОУ «Староюгинская 
ООШ», МКОУ «Тымская ООШ», МКОУ «Усть - Тымская ООШ», МКОУ 
«Киевская ООШ», филиала МКОУ «Киевская ООШ» в п. Нёготка, филиала МКОУ 
«Новоюгинская СОШ» в с.Старая Берёзовка, МКОУ «Киндальская НОШ», МКОУ 
«Сосновская ООШ», МКОУ «Мыльджинская ООШ», МКОУ «Средневасюганская 
СОШ», МКОУ «Среднетымская СОШ» по возможности обеспечить участие 
воспитателей в работе РМО.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бочкарёва М.Г., начальника отдела 
развития образования УОО и П.

ИНН/КПП 7006000225/700601001 
ОГРН 1027000615476

П Р И К А З

10.04.2023 № с2  ■f-f-

А. Н. Малышева 
8(38253)2 35 05

Начальник УОО и П Т.В. Лактионова

mailto:main@edo.kargasok.net


Приложение к приказу 
от 10.04.2023г. №217

План РМО

Тема: «Развитие пространственного мышления дошкольников как основы формирования 

естественнонаучных компетенций дошкольников»

Цель: Обмен опытом и повышение педагогической компетенции педагогов 

Форма проведения: открытый просмотр деятельности с детьми, обобщение опыты, 

мастер-класс

Место проведения: МБДОУ «Каргасокский д/с №3 

Дата проведения: 20 апреля 2023 г.

Время проведения: 9.00-13.00

Программа РМО

9.00-9.20 Регистрация участников.

9.20-9.25 Вступительное слово Шмараевой Г.А., руководителя РМО.

9.25-9.50 Типсина Наталья Михайловна, учитель-логопед.
Подгрупповое занятие с детьми подготовительной группы по теме: 
«Весенняя прогулка клоуна. Автоматизация звука «Л».

10.00-10.15 Антоненко Татьяна Александровна, воспитатель.
Занятие с детьми подготовительной к школе группы по теме: 
«Метеоплогцадка-это интересно».

10.20-11.00 Самоанализ открытых просмотров.
11.00-11.20 Кофе -пауза.
11.20.-11.35 Добрынина Анастасия Валерьевна, воспитатель.

Обобщение опыта работы по дополнительному образованию дошкольников 
по теме: «В гостях у природы».

11.35-11.50 Жирнова Юлия Александровна, воспитатель.
Сообщение из опыта работы по теме: «Роль экологической сказки в 
процессе воспитания детей».

11.50- 12.10 Серякова Наталия Александровна, воспитатель. 
Мастер-класс по теме: «Чудо-игры».

12.10-12-30 Карандашева Лилия Станиславовна, инструктор по физической культуре. 
Презентация проекта по теме: «Народная подвижная игра как средство 
приобщения дошкольников к здоровому образу жизни».

12.30-12.50 Вершинина Наталья Валерьевна, старший воспитатель. 
Деловая игра по теме: «Экология рядом с нами».

12.50-13.00 Подведение итогов РМО.


